
DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 20-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 1 

COMUNE DI GERGEI 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 101  DEL 20-12-2025 
 

Oggetto: Autorizzazione sottoscrizione Contratto Decentrato Integrativo parte economica 2025 
 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  venti del mese di dicembre alle ore 15:15,  con modalità videoconferenza ai 
sensi dell’apposito Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
31.03.2022, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Sono presenti all’adunanza: 
 
Zedda Rossano Sindaco Presente in videoconferenza 
Carta Olindo Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
Murru Cristiana Assessore Presente in videoconferenza 
Dessì Mauro Assessore Presente in videoconferenza 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0. 
 
Presiede l’adunanza  Zedda Rossano in qualità di Sindaco, con l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa 
Saba Gabriella. 
 
Si dà atto che la seduta si svolge in modalità da remoto con l'ausilio di apparecchiature e sistemi informatici in 
grado di assicurare l'identificazione dei partecipanti, percepirne la presenza in remoto e intervenire nella 
discussione. 
Accertato che tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE: 

 
 la Deliberazione di C.C. n. 28 del 27/11/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario 2025/2027 
 

 la Deliberazione di C.C. n.27 del 27/11/2024 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027; 

 
 la Deliberazione di G.C. n. 37 del 30.05.2025 con la quale ai sensi dell’art.169 comma 1, 

D.lgs.18.08.2000 n. 267 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2025/2027; 
 

 la Deliberazione di C.C. n. 18 del 12.09.2025 con la quale è stato approvato il Rendiconto 
relativo all’esercizio finanziario 2024; 

 
 la Deliberazione di G.C n. 9 del 17.02.2025 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione ai sensi dell'art. 6 del decreto-legge n. 80 del 9 giugno 
2021 - PIAO 2025/2027”; 



DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 20-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 2 

 
 la Deliberazione di G.C. n. 89 del 05.12.2025 avente ad oggetto: “Approvazione modifiche al 

PIAO 2025/2027 con riferimento alla sottosezione 3.3 piano triennale dei fabbisogni di 
personale”; 

 
RILEVATA la deliberazione della Giunta Comunale n.20 del 31.05.2023 avente per oggetto 
“D.LGS. 27.10.2009   N. 150 – “approvazione del nuovo sistema di misurazione e valutazione delle 
performance e della graduazione delle posizioni organizzativa e approvazione piano dettagliato degli 
obiettivi e della performance per il triennio 2023-2025.”; 
 
DATO ATTO che in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il CCNL per il personale non dirigente del 
comparto Funzioni locali il quale all’art. 79 stabilisce che le risorse finanziarie destinate 
all’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività vengono 
determinate annualmente dagli Enti, secondo le modalità definite da tale articolo; 
 
RICHIAMATA: 

 

 la delibera di Giunta Comunale n° 85 del 28/11/2025 con la quale è stata stabilita la 
composizione della delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione decentrata 
a livello di Ente (art. 10 CCNL EE. LL. 1998/2001); 

 la delibera di G.C. n° 90 del 05.12.2025 con la quale è stato disposto l’incremento del fondo 
per le risorse decentrate dall’anno 2025, ai sensi dell’art. 14, comma 1 – bis, D.L. 25/2025; 

 la delibera di G.C. 91 del 05.12.2025 con sono stati impartiti gli indirizzi alla delegazione 
trattante parte pubblica per la costituzione parte variabile del fondo; 

 La determinazione del Servizio Finanziario n. 30 del 11/12/2025, con la quale è stato 
Determinato il Fondo di anno 2025; 

 
DATO ATTO CHE in data 17 Dicembre 2025 la delegazione trattante ha sottoscritto l’ipotesi di 
accordo relativo alla disciplina parte economica 2025 e alla ripartizione del fondo incentivante 
2025; 

 
VISTA la relazione illustrativa e tecnico finanziaria, a firma del responsabile del servizio 
finanziario, trasmessa all’organo esecutivo e al revisore dei conti; 

 
DATO ATTO che con verbale n. 23 del 19.12.2025, il revisore dei conti, D.ssa Nocera 
Francesca, ha espresso parere favorevole alla sottoscrizione definitiva dell’accordo decentrato 
integrativo per il corrente anno; 

 
VISTO il verbale di accordo decentrato integrativo aziendale, depositato agli atti del servizio 
segreteria, e ritenuto lo stesso rispondente alle direttive impartite dall’amministrazione alla 
delegazione trattante di parte pubblica per cui si può autorizzare la sua sottoscrizione definitiva; 
 
DATO ATTO che le risorse disponibili, al netto delle risorse destinate alle indennità già 
concordate, vengono poste a disposizione di tutto il personale coinvolto nell’attuazione del PIAO 
approvato con atto G.C. n.9 del 17.02.2025 e successive mm.ii. (G.C.n.89 del 05.12.2025,), e 
verranno liquidate, previa valutazione della performance organizzativa e individuale, in ragione 
del grado di raggiungimento degli obiettivi stabiliti dall’ente. 



DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 20-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 3 

 
   ACQUISITI: 

- il Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento 
Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, 
convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Massimiliano Campesi, giusto Decreto 
Sindacale n. 1/2025, esprime parere favorevole sulla proposta n. 110 del 17.12.2025 
attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di 
settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e 
l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 
assegnati. 
 

- Il Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 
7 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal 
D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria Dott.ssa Alessandra Murgia, giusto decreto sindacale n. 
1/2025, esprime parere favorevole sulla proposta n.  110 del 17.12.2025 attestandone la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del 
regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 

 
DELIBERA 

 
Di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che si intende riportato a farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
Di autorizzare la sottoscrizione definitiva del Contratto collettivo decentrato integrativo aziendale 
parte economica 2025 e per la ripartizione del fondo salario accessorio 2025; 

 
Di autorizzare la sottoscrizione definitiva del Contratto collettivo decentrato integrativo aziendale 
per la parte relativa alle progressioni orizzontali, ai sensi dell’art.14 CCNL Funzioni Locali del 
16/11/2022.                                        
Di prendere atto della sottoelencata documentazione: 

- Verbale n. 01 del 17.12.2025 di approvazione dell’ipotesi di contratto decentrato integrativo 
parte economica 2025; 

- Relazione illustrativa tecnico finanziaria del Responsabile dell’Area Finanziaria su parte 
economica 2025; 

- Parere espresso dal Revisore dei Conti n. 23 del 19.12.2025; 
 

Di trasmettere copia della presente al segretario comunale, presidente della delegazione   trattante 
parte pubblica, per darvi esecuzione e ai responsabili di servizio per ogni conseguente 
adempimento.     
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4^ comma del 
D.lgs n. 267/2000. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 20-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 4 

  
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.101 del 20-12-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 5 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale 
 Zedda Rossano Dott.ssa Saba Gabriella 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

 


